
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 18.05.2021 

n. 15 del 18.05.2021 

OGGETTO: Accettazione offerta operatore economico per la prestazione di servizio di Revisore dei Conti 

 

 

 

Premesso che 

 BSV Srl nomina un Revisore legale in virtù della normativa operante in materia, che si 
desume dal combinato disposto dei seguenti articoli: art. 2477 c.c.; art. 3, comma 2, D. Lgs. 
n. 175/2016, articoli 9 e 17 dello Statuto della BSV Srl; 

- l’organo di controllo, iscritto nel Registro istituito presso il Ministero della Giustizia, resterà 
in carica per n. 3 (tre) tre esercizi, con scadenza dell’incarico alla data di approvazione del 
bilanciorelativo al terzo esercizio della carica; 

- non può essere incaricato come revisore – e se nominato decade dall’incarico – chi si trovi 
nelle condizioni previste dall’art. 2399 c.c. 

 

Dato atto che  

 

 La Società Business and Services Villapiana srl, con Verbale di Determina dell’Amministratore 

Unico n. 4 del 18.01.2021 e in riferimento al Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori alla soglia di rilievo comunitario e di modico valore, ha acquisito 

manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento del servizi in oggetto. 

Le prestazioni richieste sommariamente riguardano: 

a) la revisione legale del bilancio d'esercizio della Business and Services Villapiana srl; 

Il Revisore Legale dei Conti dovrà provvedere agli adempimenti previsti dalle normative vigenti in 

materia di revisione legale dei conti della società e rilascio del certificato finale che verrà allegato al 

bilancio annuale.  

Dato che ha manifestato interesse a partecipare soltanto un operatore economico in data 

26.04.2021: 

Dato che la Società ha richiesto attestati e/o documentazione comprovante i requisiti dichiarati.  

 

Visto che la Società all’operatore economico candidato ha richiesto, con lettera di invito, un’offerta, 

che risulti economicamente vantaggiosa, criterio rilevante ai fini dell’aggiudicazione del servizio; 

 



 

 

Rilevato pertanto che  

prioritariamente la procedura avviata è improntata al rispetto del principio di economicità, essendo 

garantita la circostanza che la fissazione dell’importo dell’affidamento viene determinato sulla base 

di un prezzo fissato dall’Ente sulla base di calcoli di ordine consolidato; 

 

Rilevato altresì che  

sono comunque assicurati i principi di efficacia, efficienza, trasparenza ed economicità; 

L’amministratore Unico 

 

 

DETERMINA 

 

 Di accettare l’offerta dell’operatore economico Dott.ssa Antonia Sanginiti che corrisponde 

al triennio 2021/2022/2023 ad € 8.900,00 (ottomilanovecento/00) oltre oneri fiscali e 

previdenziali come per legge, da corrispondersi, previa emissione di fattura, alla fine di ogni 

anno; 

 Di precisare che l’oggetto del contratto saranno le prestazioni come in premessa: 

1. la revisione legale del bilancio d'esercizio della Business and Services Villapiana srl 

concretizzandosi in: 

-  verifica, nel corso dell'esercizio, della regolare tenuta della contabilità sociale e della 

corretta rilevazione delle scritture contabili dei fatti di gestione;  

- I controlli che saranno svolti in ciascuna verifica consisteranno, a titolo indicativo, nelle 

seguenti attività: - valutazione o aggiornamento del grado di affidabilità del sistema 

contabile- amministrativo e del connesso sistema di controllo interno; esame dei libri 

obbligatori previsti dalla normativa civilistica, tributaria, previdenziale e da leggi speciali;- 

esame dell'esistenza dei documenti relativi agli adempimenti tributari e previdenziali e 

verifica, con il metodo del campione, dei documenti comprovanti i pagamenti dei relativi 

oneri; svolgimento di sondaggi con il metodo del campione per accertare che le operazioni 

di gestione vengono rilevate nelle scritture contabili in conformità alle procedure previste 

dal sistema contabile-amministrativo dal connesso sistema di controllo interno della società; 



esame delta sistemazione delle irregolarità eventualmente riscontrate nelle verifiche 

precedenti; - verifica delle disponibilità liquide e dei titoli di proprietà, attraverso sondaggi 

con i metodi del campione; verifica della corrispondenza del bilancio di esercizio alle 

risultanze delle scritture contabili e degli accertamenti eseguiti che si concretizza nell'attività 

di revisione legale dei conti. L'attività svolta verrà documentata in un apposito libro da 

tenersi presso la sede della società. Al termine di ogni esercizio verrà emesso, con apposita 

relazione, un giudizio sul bilancio d'esercizio 

- La presente determina per nominare revisore dei Conti della Business and Services Villapiana 

la Dott. ssa Antonia Sanginiti nata a Chiaravalle (CZ) il 01/01/1972, C.F. SNGNTN72A41C616H  

E P.I. 02811170790; iscritta nel Registro dei  Revisori contabili al num. 137557 dal 

19.07.2005. 

 La determinazione si ritiene immediatamente esecutiva; 

 Si trasmette quanto determinato all’ufficio analogo del Comune di Villapiana 

 

 

Villapiana lì 18.05.2021  

                                                                                                     f.to 

                                                                                       Amministratore Unico 

                                                                                          Eduardo Lo Giudice 

 

 

 

 

   

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 



 


